
Uchwała Nr L/1050/02
Rady Miasta Szczecina
z dnia 25 marca 2002 r.

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą "Miejski Ośrodek Interwencji Kryzysowej" w Szczecinie

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. "i" w związku z art. 92 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592; Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220), art. 10a pkt 6 ustawy z dnia 29 listopada 1990r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 1998r. Nr 64, poz.414, Nr 106, poz. 668, Nr 117, poz. 756, Nr 162, poz. 1118 i 1126, z 1999 r. Nr 20, poz. 
170, Nr 79, poz. 885, Nr 90, poz. 1001, z 2000r. Nr 12, poz. 136, Nr 19, poz. 238, z 2001r. Nr 72, poz. 748, Nr 88, poz. 961, Nr 
89, poz. 973, Nr 111, poz. 1194, Nr 122, poz. 1349, Nr 154, poz. 1792) oraz art. 18 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 26 listopada
1998r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155, poz. 1014, z 1999r. Nr 38, poz. 360, Nr 49, poz. 485, Nr 70, poz. 778, Nr 110, 
poz. 1255, z 2000 r. Nr 6, poz. 69, Nr 12, poz. 136, Nr 48, poz. 550, Nr 95, poz. 1041, Nr 119, poz. 1251, Nr 122, poz. 1315, z 
2001r. Nr 45, poz. 497, Nr 46, poz. 499, Nr 125, poz. 1368)

Rada Miasta Szczecina
uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Z dniem 01 kwietnia 2002 r. tworzy się jednostkę budżetową Miejski Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Szczecinie. 
2. Miejski Ośrodek Interwencji Kryzysowej wchodzi w skład Systemu Pomocy Społecznej Miasta Szczecina na 

podstawie § 2 ust. 2 pkt. 5 Uchwały Nr XXVIII/717/2000 Rady Miasta Szczecina z dnia 25 września 2000 r. w sprawie 
Systemu Pomocy Społecznej Miasta Szczecina. 

3. Obszarem działania Miejskiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej jest Miasto Szczecin. 
4. Miejski Ośrodek Interwencji Kryzysowej wyposaża się w majątek trwały określony w załączniku nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2.
Nadaje się statut Miejskiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Szczecinie stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta Szczecina 
Dominik Górski

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr L/1050/02
Rady Miasta Szczecina
z dnia 25 marca 2002 r. 

STATUT
MIEJSKIEGO OŚRODKA INTERWENCJI KRYZYSOWEJ

W SZCZECINIE.
Rozdział I - Postanowienia ogólne

§ 1
Miejski Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Szczecinie, zwany dalej "Ośrodkiem" działa na podstawie następujących aktów 
prawnych:

1. ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz 1592), 
2. ustawy z dnia 29 listopada 1990r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 1998r. Nr 64 poz. 414 z późn. zm.), 
3. ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155 poz. 1014 z późn. zm.), 
4. ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. Nr 35, poz. 

230 z późn. zm.). 

§ 2

1. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Miasta Szczecina, prowadzoną w formie jednostki budżetowej. 
2. Siedzibą Ośrodka jest Miasto Szczecin. 
3. Obszarem działania Ośrodka jest teren obejmujący miasto Szczecin. 

§ 3
Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy.
Rozdział II - Cel i zadania

§ 4

1. Ośrodek świadczy specjalistyczne usługi i udziela wsparcia osobom, rodzinom i społecznościom będącym ofiarami 
przemocy lub znajdującymi się w innej sytuacji kryzysowej w celu zapobiegania powstawaniu lub pogłębianiu się 
dysfunkcji tych osób. 



Do zadań Ośrodka należy w szczególności:

1. opracowywanie i wdrażanie elastycznego, wielowymiarowego systemu udzielania szybkiej i skutecznej pomocy 
osobom i rodzinom dotkniętym kryzysem, 

2. koordynowanie wszelkich działań związanych z interwencjami kryzysowymi na terenie Szczecina, 
3. współpraca ze wszystkimi podmiotami działającymi na rzecz osób i rodzin dotkniętych kryzysem, 
4. świadczenie skutecznej pomocy psychologicznej, pedagogicznej i prawnej, 
5. prowadzenie treningów umiejętności społecznych, 
6. prowadzenie krótkoterminowej terapii ofiar i sprawców, 
7. prognozowanie pomocy długofalowej, 
8. działalność edukacyjna, 
9. działalność profilaktyczna, 
10. działalność wydawnicza, 
11. monitorowanie wszelkich działań prowadzonych przez Miejski Ośrodek Interwencji Kryzysowej i ewaluacja danych. 
12. Ośrodek wykonuje inne zadania również inne zadania określone uchwałami Rady Miasta i Zarządu Miasta. 

Rozdział III - Organizacja i zarządzanie
§ 5

Szczegółową strukturę organizacyjną oraz zasady funkcjonowania Ośrodka określa regulamin organizacyjny ustalany przez 
Dyrektora Ośrodka i zatwierdzany przez Zarząd Miasta Szczecina.

§ 6
Ośrodek ściśle współpracuje z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie - koordynatorem Systemu Pomocy Społecznej Miasta 
Szczecina. Zasady współpracy ustali regulamin organizacyjny.

§ 7

1. Ośrodkiem kieruje dyrektor powołany przez Zarząd Miasta Szczecina po zasięgnięciu opinii Dyrektora Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Rodzinie. 

2. Dyrektor zarządza Ośrodkiem i reprezentuje go na zewnątrz. 
3. Dyrektor zarządza Ośrodkiem przy pomocy zastępcy Dyrektora, Kierowników oraz Głównego Księgowego. 
4. Dyrektor Ośrodka działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Zarząd Miasta Szczecina i ponosi 

odpowiedzialność za całokształt funkcjonowania jednostki. 

Rozdział IV - Majątek i finanse
§ 8

1. Majątek Ośrodka jest mieniem Miasta Szczecina i może być wykorzystany jedynie do realizacji celów związanych z 
działalnością statutową. 

2. Ośrodek gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną gospodarkę 
finansową w ramach posiadanych środków na zasadach ustalonych dla jednostki budżetowej. 

Rozdział V - System kontroli
§ 9

1. Organem zarządzającym i nadzorującym działalność Ośrodka jest Zarząd Miasta Szczecina. 
2. Kontrolę wewnętrzną w Ośrodku sprawuje Dyrektor, Zastępca Dyrektora, Kierownicy i Główny Księgowy.


